帝塚山大学（学長：蓮花一己 所在地：奈良市帝塚山7-1-1）は、11月25日（水）、生駒市図書会館にて公
開講座「日本を代表する春日龍神信仰」を生駒市図書館と共催で開催します。
　本学と生駒市図書会館との共催講座は今年で32年目を迎え、多岐にわたる分野での講座をこれまで
にも多数開催してきました。今回は、本学特別客員教授の春日大社 宮司 花山院 弘匡 氏を講師に迎え、
「日本を代表する春日龍神信仰」と題して、古都奈良の信仰として有名な「春日龍神信仰」に関してお話い
ただきます。
　水不足の奈良盆地において、田畑の実りを加護する龍神信仰は、命と人生を守る重要な信仰でした。本
講座では、今も春日大社に残る龍神信仰の形を紹介しながら、「春日龍神信仰」についてひも解きます。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくだ
さいますよう、よろしくお願い申し上げます。

参加者募集中　帝塚山大学・生駒市図書館共催公開講座

「日本を代表する春日龍神信仰」を開催
講師 帝塚山大学 特別客員教授・春日大社 宮司 花山院 弘匡 氏

11月25日（水）　10：30～　生駒市図書会館にて

2020年10月7日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

帝塚山大学・生駒市図書館共催公開講座

「日本を代表する春日龍神信仰」

【開催概要】
日時：2020年11月25日（水）10：30～12：00（受付は10：00～）
会場：生駒市図書会館3F　市民ホール（〒630-0212 生駒市辻町238番地）
講師：花山院 弘匡 氏（帝塚山大学 特別客員教授・春日大社宮司）
定員：100名　聴講無料・要申込　（申込み先着順）
申込み方法：
＜インターネット＞　帝塚山大学HPの公開講座ページ
https://www.tezukayama-u.ac.jp/social/lectures)から申込みフォームでお申込みください。
＜はがき・FAX＞　①講座名②郵便番号･住所③氏名（ふりがな）④電話番号・FAX番号⑤年齢・性別を
明記のうえ、「帝塚山大学 総務課 公開講座係」までお申込みください。
お問い合わせ先：帝塚山大学 総務課 公開講座係（〒631-8501　奈良市帝塚山7-1-1
TEL:0742-48-9192　FAX:0742-48-9135 電話のお問い合わせは平日9：00～17：00のみ

※新型コロナウイルス感染症拡大等の影響で、開催形態が変更になることがあります。

HP上の申込は8日（木）9：00～

取 材 お よ び
内容に関する
お 問 合 せ